
  

Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: Rekvalifikační kurzy pro ÚP ČR – Pardubický kraj VII 

Evidenční číslo zakázky: Z2020-013181 

Druh a režim veřejné 
zakázky: 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Zadavatel: Česká republika – Úřad práce ČR 

Adresa sídla: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

IČO: 72496991 

Jednající: Ing. Petr Klimpl, ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Pardubicích 

 

Znění dotazu dodavatele: 

Dobrý den, 

vzhledem k možnosti upřesnění zadávací dokumentace veřejné zakázky REKVALIFIKAČNÍ KURZY 

PRO ÚP ČR – PARDUBICKÝ KRAJ VII bychom chtěli položit dotaz, který se týká uplatnění smluvní 

pokuty ze strany dodavatele. 

 

V RÁMCOVÉ DOHODĚ O REALIZACI REKVALIFIKAČNÍCH KURZŮ se uvádí: 

"III. Závazky smluvních stran 

3.1 Dodavatel se zavazuje:  

a) realizovat konkrétní rekvalifikační kurz v plném rozsahu za podmínek stanovených pro tento typ 

rekvalifikačního kurzu v článku II. této Rámcové dohody a v Zadávací dokumentaci zadávacího řízení 

v kapitole 2 - Základní informace o předmětu zakázky a obecné technické podmínky a v Příloze č. 6 

Zadávací dokumentace - Specifikace a technické podmínky (viz Příloha č. 1 této Rámcové dohody),  

 

Ve SPECIFIKACÍCH A TECHNICKÝCH PODMÍNKÁCH PRO ČÁST č. 27 až 30 se mj. píše: 

c) Minimální počet účastníků pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 3  

d) Zadavatel bude trvat na otevření kurzu při požadovaném minimálním počtu účastníků, účastník 

zadávacího řízení tuto skutečnost zohlední při řešení nákladovosti kurzu."  

 

Zpět v RD se uvádí: 

"IX. Smluvní pokuta  

9.1 V případě porušení jakékoli povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody může objednatel 

uplatnit na dodavateli, a to i opakovaně, smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny jednotlivého příslušného 

rekvalifikačního kurzu (resp. jeho jednoho běhu), k němuž se vztahuje dané porušení povinnosti. 

Nevztahuje-li se porušení povinnosti ke konkrétnímu rekvalifikačnímu kurzu, bude smluvní pokuta 

činit 5 000,- Kč za každé jedno takové porušení povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody."  

 

Předpokládáme správně, že objednatel v případě odmítnutí dodavatelem realizovat kurz při nízkém 

počtu (řekněme 3-5 účastníků), vystaví dodavateli smluvní pokutu dle bodu 9.1 smlouvy? 



  

Stránka 2 z 2 
 

Prosíme o jasné vyjádření, jak bude objednatel postupovat v případě, že dodavatel nedodrží pokyn 

uvedený v příloze „Specifikace a technické podmínky rekvalifikačních kurzů“ a nepředloží v nabídce 

kalkulaci pro minimální počet účastníků, a pak se z ekonomických důvodů bude bránit realizaci 

konkrétního nerentabilního kurzu požadovaného objednatelem. 

 

 

Znění odpovědi zadavatele: 

V případě, že dodavatel odmítne realizovat rekvalifikační kurz při minimálním počtu účastníku 3 a 
více, stanoveném zadavatelem pro části č. 27 – 30 výše uvedené veřejné zakázky v Příloze č. 6 
Zadávací dokumentace – Specifikace a technické podmínky, může objednatel v souladu s Čl. III, bod 
3.1, písm. a) Rámcové dohody o realizaci rekvalifikačních kurzů aplikovat smluvní pokutu dle Čl. IX., 
bod 9.1 Rámcové dohody, a to ve výši 10% z ceny jednotlivého příslušného rekvalifikačního kurzu. 
Zadavatel uvádí, že smluvní pokuta může být a bude aplikována jako krajní prostředek zajištění účelu 
dohody, a to v případě, že se mu nepodaří v součinnosti s dodavatelem zajistit realizaci 
požadovaného rekvalifikačního kurzu jinak (například v jiném termínu). 

Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že dle Přílohy č. 6 Zadávací dokumentace – Specifikace a 
technické podmínky je možné do kurzu zařazovat i další účastníky kromě účastníků vybraných 
zadavatelem, a to do požadovaného maximálního počtu účastníků v rekvalifikačním kurzu, který je 
rovněž stanoven v Příloze č. 6 Zadávací dokumentace – Specifikace a technické podmínky. 

Dle kap. 9., bod 9.6 Zadávací dokumentace není kalkulace součástí podané nabídky a dle kap. 9., 
bod 9.7 Zadávací dokumentace je jednotková cena v Kč bez DPH kalkulována na jednoho uchazeče, 
tato cena bude uvedená v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace - Krycí list a bude cenou 
nepřekročitelnou a její výpočet je kalkulován při nejnižším požadovaném počtu účastníků daného 
rekvalifikačního kurzu, který je uveden v příloze č. 6 Zadávací dokumentace – Specifikace a technické 
podmínky. 

 

 

V Pardubicích dne 25. 5. 2020 

 

 

         anonymizováno 

                                                                                                                                                                                             
Ing. Petr Klimpl  

ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Pardubicích 

 


